Государственный комитет по цено​вой политике – Региональная энергетическая комиссия

Респуб​лики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

г. Якутск

	[image: image1.png]

	Ñàõà Ðåñïóáëèêàòûí Сûàíа±à ïîëèòèêàтын ãîñóäàðñòâåííàé êîìèòåта - Региональнай

Энергетическэй комиссия
САЛАЛТА

Дьокуускай к.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» ноября 2010 г.                                                                   № 148
Об  утверждении тарифов на услуги горячего водоснабжения, оказываемые организациями коммунального комплекса Республики Саха (Якутия)

         В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 N 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства РФ от 14.07.2008 N 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса» на основании Положения о Государственном комитете по ценовой политике - Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия)», утвержденного Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 N 468, Правление Государственного комитета по ценовой политике - Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия) постановляет:
1. Установить тарифы на услуги горячего водоснабжения, оказываемые организациями коммунального комплекса Республики Саха (Якутия) согласно приложению.
 2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2011 года по 31 декабря 2011 года.
 3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

      Председатель                                                                          В.И. Лемешева
Приложение к постановлению Правления
Государственного комитета по ценовой политике –

Региональной энергетической  комиссии

Республики Саха (Якутия)
от 29 ноября 2010 года № 148
Тарифы на услуги горячего водоснабжения, оказываемые организациями коммунального комплекса Республики Саха (Якутия)
	№
	Наименование организации
	Тариф, руб./м3
(без учета НДС)

	1.
	МР «Алданский район»

	1.1.
	Алданский филиал ГУП «ЖКХ РС(Я)»
	167,52

	1.2.
	МУП АР «Алданские пассажирские перевозки»
	128,20

	1.3.
	ООО «Ассоциация АЯМ»
	111,95

	1.4.
	ООО « Теплоэнергомонтаж »
	123,99

	1.5.
	ООО «Совхоз Пятилетка»
	108,49

	1.6.
	ООО «Рубин»
	132,41

	2.
	МР «Аллаиховский улус (район)»

	2.1.
	Аллаиховский филиал ГУП «ЖКХ РС(Я)»
	198,13

	3.
	МР «Амгинский улус (район)»

	3.1.
	Амгинский филиал ГУП «ЖКХ РС(Я)»
	282,99

	3.2.
	ОАО «Амгаавтодор»
	221,31

	3.3.
	ООО «Арчын»
	223,85

	4.
	МР «Верхнеколымский улус (район)»

	4.1.
	Верхнеколымский филиал ГУП «ЖКХ РС(Я)»
	137,44

	5.
	МР «Вилюйский улус (район)»

	5.1.
	Вилюйский филиал ГУП «ЖКХ РС(Я)»
	311,05

	5.2.
	МУП «УОХД» *
	162,90

	5.3.
	УТС ОАО «Сахатранснефтегаз»
	166,86

	5.4.
	СХПК «МТС Оленск» *
	167,80

	6.
	МР «Горный улус (район)»

	6.1
	Горный филиал ГУП «ЖКХ РС(Я)»
	298,29

	7.
	ГО «Жатай»

	7.1
	МУП «Жатайтеплосеть»
	88,61

	8.
	МР «Кобяйский улус (район)»

	8.1
	Участок Заречный Кобяйского филиала ГУП «ЖКХ РС(Я)»
	415,19

	№
	Наименование организации
	Тариф, руб./м3

(без учета НДС)

	9.
	МР «Мегино-Кангаласский улус»

	9.1.
	Мегино-Кангаласский филиал ГУП "ЖКХ РС (Я)"
	249,68

	9.2.
	ОАО НК «Туймаада-Нефть»
	320,22

	9.3
	ООО «Коммунтеплосервис»
	192,79

	10.
	МР «Намский улус»

	10.1.
	Намский филиал ГУП «ЖКХ РС(Я)»
	216,33

	11.
	МР «Олекминский улус»

	11.1.
	Олекминский филиал ГУП «ЖКХ РС(Я)»
	287,67

	11.2.
	ИП Болдырев А.А.
	156,18

	1.3.
	ИП Сорокин И.Г.
	239,98

	12.
	МР «Среднеколымский улус»

	12.2.
	Среднеколымский РЭС ОАО «Сахаэнерго»
	81,63

	13.
	МР «Таттинский улус»

	13.1.
	Таттинский филиал ГУП «ЖКХ РС(Я)»
	264,01

	13.2.
	ООО «Строительные материалы» *
	389,92

	14.
	МР «Томпонский улус»

	14.1.
	Томпонский филиал ГУП «ЖКХ РС(Я)»
	149,92

	14.2.
	МО «Томпонский улус»
	149,67

	14.3.
	Хандыгская нефтебаза ОАО «Саханефтегазсбыт»
	170,84

	15.
	МР «Усть-Майский улус»

	15.1.
	Усть-Майский филиал ОАО «Теплоэнергосервис»
	205,26

	16.
	МР «Усть-Янский улус»

	16.1.
	Янские ЭС п.Депутатский ОАО «Сахаэнерго»
	304,74

	16.2.
	Усть-Куйгинская нефтебаза ОАО «Саханефтегазсбыт»
	229,00

	17.
	МР «Хангаласский улус (район)»

	17.1.
	Хангаласский филиал ГУП «ЖКХ РС(Я)»
	260,34

	17.2.
	ЗАО «Хангаласский Газстрой»
	143,72

	17.3.
	ОАО ПО «Якутцемент»
	86,97

	17.4.
	ФБУ ИК-3 УФСИН России по РС (Я)
	90,02

	17.5.
	ОАО «Дороги Хангалас»
	121,17

	18.
	МР «Ленский район»

	18.1.
	ООО «Ленское ПТЭС»
	243,41

	18.2.
	ФБУ ИК-8 УФСИН России по РС (Я)
	143,84

	18.3.
	ООО «ЖКХ п.Витим»
	397,29

	18.4.
	МУП «ЖКХ п.Нюя» *
	252,71

	18.5.
	МУП «ЖКХ п.Ярославский»
	162,77

	№
	Наименование организации
	Тариф, руб./м3

(без учета НДС)

	19.
	МР «Мирнинский район»

	19.1.
	ПТВС г.Мирный  АК «АЛРОСА» (ЗАО)
	139,16

	19.2.
	Айхальский ГОК АК «АЛРОСА» (ЗАО)
	176,06

	19.3.
	Удачнинский ГОК АК «АЛРОСА» (ЗАО)
	354,35

	19.4.
	МАП Аэропорт «Мирный»  АК «АЛРОСА» (ЗАО)
	533,96

	19.5.
	Вилюйский филиал ОАО «Теплоэнергосервис»
	352,86

	19.6.
	МАУ «ГЖКХ» г.Мирный
	336,87

	20.
	МР «Нерюнгринский район»

	20.1.
	МУП «Ханинское производственное управление ЖКХ»
	99,04

	20.2.
	ОАО «ДГК» Нерюнгринская ГРЭС п.Чульман
	64,13

	20.3.
	ОАО «ДГК» Нерюнгринская ГРЭС г.Нерюнгри, п.Серебряный Бор
	95,83

	20.4.
	ООО «Ремонтник»
	117,34

	20.5.
	ООО «Магистраль-Беркакит»
	113,78

	20.6.
	МУП «ЖЭК – Золотинка»
	159,68

	20.7.
	МУП «Иенгринское ПУ ЖКХ»
	156,66

	21.
	ГО «Город Якутск»

	21.1.
	МУП «Теплоэнергия»
	96,67

	21.2.
	МУП «Теплоэнергия» принятые котельные
	79,33

	21.3.
	ГУ ЭО ЯНЦ СО РАН
	86,74

	21.4.
	ООО «Роскатех» *
	65,55

	21.5.
	ООО «Прометей» квартальная
	64,91

	21.6.
	ОАО ФАПК «Якутия»
	60,56

	21.7.
	ООО «Хатасское ЖКХ» * (емкость)
	237,60

	21.8.
	ООО «Якуттеплогаз» крышные
	96,55

	21.9.
	ООО «Якутсктеплогаз» * квартальная
	95,24

	21.10.
	ФГОУ ВПО «Якутская государственная сельхозакадемия»
	71,05

	№
	Наименование организации
	Тариф, руб./м3

(без учета НДС)

	21.11.
	ТСЖ «Борисовка-1»
	48,83

	21.12.
	МУП «ЖКХ с.Тулагино»
	295,81

	21.13.
	ООО «Сахаэлектрогаз» квартальная
	77,35

	21.14.
	МУП «Теплоэнергия» от ООО «Жилсервис п. Кангалассы»
	104,12

	21.15.
	ОАО «Туймаада-Агроснаб»
	75,33

	21.16.
	Якутская КЭЧ в/ч 77981
	62,34

	21.17.
	ОАО «ДСК»
	62,00

	21.18.
	ИП Мизухара Я.Д. *
	114,34

	21.19.
	ОАО ЛК «Туймаада-Лизинг»
	78,10

	21.20.
	ООО «Северный дом» * квартальная
	77,17

	21.21.
	ООО «Холбос-сеть» *
	86,73

	21.22.
	ФКП «Аэропорты Севера»
	292,81

	21.23.
	ООО «Энергия-2002» *
	114,69

	21.24.
	ОАО АК «Якутскэнерго»
	91,36

	21.25.
	Участок «Аэропорт Якутск» филиала «Коммункомплектация» ГУП «ЖКХ РС(Я)»
	94,24

	21.26.
	ООО «Сибирская инновационная компания»
	77,40

	21.27.
	ОАО «Якутский гормолзавод»
	70,85

	21.28.
	ООО «Мархинская теплоэнергетическая компания»
от скважины ФБУ ИЗ №14/1 УФСИН России по РС (Я)
	102,97

	21.29.
	ООО «Мархинская теплоэнергетическая компания»
от скважины
	99,37

--------------------------------

<*>  - организация не является плательщиком НДС.